Másolata a gr. Bánfi-codexben. 

LI I . 

Gyulafi Lestár levele Keresztúri Györgyhöz a vallonokról. 1604. 

Epistola Eustachij Gyulafi ad Georgium Kereszturium, 
in qua de Yalonibus agit. *) 

Doleo vicém patriae, doleo nostram quoque, qui eas malo-
í'um vidimus myriades, quas ne conspiceremus mori millies satis 
fuerat. Sed quid facias Georgi cliarissime ? ruentis iam inque 
fata sua properantis mundi sunt haec praeludia. Fata , ut ille 
ait, volentes ducunt, nolentes trahunt, quis naturae sua repe-
tenti diem dicat ? De Yalonibus, quae tellus eam hominum 
fecem, ne quid gravius dicam, effuderit, scire quaedam ex me 
desideras, at medius fidius demonum malim ordines qui sint 

l) 1604. scripta. Oldaljegyzet. 
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(leclarari tibi a me peteres: nihil enim magis facio invitus 
quam vei tantillum chartis calamoque eommittere de gente 
omniúm plus quam nefaria ac scelerata, nec digna appella-
tione hominum, nisi tu belluas omnes exitialiaque naturae per 
orbem monstra omnia hominum agnominatione censeri vei is. 
Nihilominus ne quid tibi a me denegatum quaerare, parebo 
tuo desiderio, sed paucis, ac veluti per trauscursum, cum 
brevi coram pluribus tecum sim acturus. 

Valones populi sunt, qui maleficiis, scelere, crudelitate 
et rapinis bis temporibus orbi innotueruut, dicti putantur olim 
Eburones (Nebulones potius dicendi), inter Beigas, Gallos et 
Germanos sunt siti, in tractu Renensi, non procul a Colonia 
insigni urbe. Metropolis eorum Leódinum ciyitas Episcopalis 
est, unde a neotericis quibusdam Eburones Leodienses dicuu-
tur. Eo rum regio nunc Valesia appellatur, vulgo apud illos 
Yualis, a vallibus opinor dicta, quod vallibus sit insinuata. A 
Yualis dicti sunt Yalones, genus hominum mercenarium et 
infame omnigenus latrocinijs et sanguine, plus ad praedam et 
Christianum sangvinem hauriendum, quam ad veram virtutem 
etc. Gallicuin idioma illis sermo est, quamquam multi eorum 
de Germanica quoque lingva participent, quippe utrisque fini-
timi, sed plus Gallis. 

Másolata a gr. Bánfi-codexben. 

L I I I . 

Gyulafi Lestár a paratelji szász községhez. Év nélkül. 

A d Communitatem Parateliensem Eustachius Gyulafi. 
Prudentes et Circumspecti viri, amici et vicini plurimum 

observandi. Accepi literas vestras, in quibus de adolescente 
quodam aurigario scribitis, qui priusquam in famulitium meum 
concederet, in militiam fuerit a vobis lectus, unde non ita pri-
dem se subduxerit, ac proinde in mandatis vos a Sua Sereni-
tate habere, ut tyrones tales fugativos undique conquisitos 
denuo ad suum quemque löcum redire compellatis. Quod ad 
adolescentem ipsum attinet, conductus quidem is a me est in 
usum annuum, rebus meis ita exigentibus: caeterum haud eorum 
penitus quidpiam, quod vei in castris meruerit, vei inde clam 
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repedaverit, mihi hactenus constitit. Ut ut tamen sit. manu-
mittere cum. utpote mihi iam obstrictum, nullo módo possum, 
id quod vei Prudentiarum Yestrarum iudicio trutiuandum 
relinquerim. Accedit illud quoque, me quibusdam certis stu-
dijs et laboribus meis non solum vos in specie, verum etiam 
universitatem adeo Saxonum habere oberatam; qua ex re futu-
rum spero, ut ius istud mihi in unum liunc servulum non gra-
vatim sitis delaturi, vei potius illud, quod in ipsum habeo 
tolerátüri aequanimiter, maximé cum is nonnisi emerito probe 
stipendio illinc discesserit, ac insuper integram hebdomadam 
ultra quam debebat adjecerit. Facietis proincle vestro dignum 
judicio et aequitate, si curaveritis, respectu amicitiae etiam 
nostrae, ne quid hoc nomine incommodi aut oífensionis ad 
patrem eius, virum simplicem et innoxium redeat. Dominum 
quoque Consulem Sesburgensem prima occasione eius rei causa 
compellare nom praetermittam, quamvis nihil sit, de quo Pru-
dentiae Yestrae solicitae esse debeant, aut liinc suae commu-
nitati (cui ex animo bene cupio) damnum aliquocl emersurum 
suspicentur, cum ipsémét hanc provinciám sim in me ex pre-
fesso suscepturus. Bene valete.